08.09.25 12:00
14:00
09.09.25 12:00
14:00
16:00

16:00-18:00

10.09.25
12:00
14:00

15:00-17:00

11.09.25 12:00
14:00
16:00

15.09.25 12:00
14:00
15:00
15:00
16.09.25 12:00
14:00
15:00
15:00
16:00

16:00-18:00

17.09.25
12:00
14:00
15:00

15:00-17:00

15:00
18.09.25 12:00
14:00
15:00
15:00
16:00
19.09.25 16:00
17:00

22.09.25 12:00
14:00
15:00
15:00
23.09.25 12:00
14:00
15:00
15:00
16:00

16:00-18:00

24.09.25
12:00
14:00
15:00

15:00-17:00

15:00
25.09.25 12:00

Anderunien vorbehalten! Stand: 15.09.2025

Heilsarmee
Heilsarmee
Heilsarmee
Heilsarmee
Comet
HdF

Comet
Heilsarmee
Heilsarmee
HdF

Heilsarmee
Heilsarmee
Comet

Heilsarmee
Heilsarmee
Heilsarmee
KJIFZ
Heilsarmee
Heilsarmee
Heilsarmee
KJIFZ
Comet
HdF

Comet
Heilsarmee
Heilsarmee
Heilsarmee
HdF

KJIFZ
Heilsarmee
Heilsarmee
Heilsarmee
KJIFZ
Comet
Comet
KJIFZ

Heilsarmee
Heilsarmee
Heilsarmee
KJIFZ
Heilsarmee
Heilsarmee
Heilsarmee
KJFZ
Comet
HdF

Comet
Heilsarmee
Heilsarmee
Heilsarmee
HdF

KIFZ
Heilsarmee

Mittagsessen

Hausaufgabenbetreuung

Mittagessen

Hausaufgabenbetreuung

Volleyball

Deutsch-polnische Kreativakademie; TB: 1,00 Euro; 10 Teilnehmende
(nur mit Voranmeldung)

Kochen & Backen; TB: 1,00 Euro

Mittagessen

Hausaufgabenbetreuung

Topfern fir Kids und Teens; TB: 3,00 Euro; 10 Teilnehmende
(nur mit Voranmeldung)

Mittagessen

Hausaufgabenbetreuung

Kinderyoga; TB: 2,00 Euro

Mittagessen

Hausaufgabenbetreuung

Wir malen mit Kreide

Hausaufgabenhilfe

Mittagessen

Hausaufgabenbetreuung

Nudeln mit Wurstchen

Tischtennis

Volleyball

Deutsch-polnische Kreativakademie; TB: 1,00; 10 Teilnehmende
(nur mit Voranmeldung)

Kochen & Backen; TB: 1,00 Euro

Mittagessen

Hausaufgabenbetreuung

Mc Turtle

Topfern flr Kids und Teens; TB: 3,00 Euro; 10 Teilnehmende
(nur mit Voranmeldung)

Darts-Turnier mit Preisen

Mittagessen

Hausaufgabenbetreuung

Geburtstagseis August

Power-Tag

Kinderyoga; TB: 2,00 Euro

Basteln

Grillabend; TB: 1,00 Euro (nur mit Voranmeldung)

Mittagessen

Hausaufgabenbetreuung

Wir schauen einen Film

Hausaufgabenhilfe

Mittagessen

Hausaufgabenbetreuung

Ausmalbilder

Billard

Volleyball

Deutsch-polnische Kreativakademie; TB: 1,00 Euro; 10 Teilnehmende
(nur mit Voranmeldung)

Kochen & Backen; TB: 1,00 Euro

Mittagessen

Hausaufgabenbetreuung

Der Boden ist Lava

Topfern fir Kids und Teens; TB: 3,00 Euro; 10 Teilnehmende
(nur mit Voranmeldung)

Monopoly

Mittagessen



14:00 Heilsarmee Hausaufgabenbetreuung

15:00 Heilsarmee Geschichten-Nachmittag
15:00 KJFZ Power Tag
26.09.25 15:00 KJIFZ Darts
16:00 Comet Basteln
29.09.25 12:00 Heilsarmee Mittagessen
14:00 Heilsarmee Hausaufgabenbetreuung
15:00 Heilsarmee Stuhltanz
15:00 KJIFZ Hausaufgabenhilfe
30.09.25 12:00 Heilsarmee Mittagessen
14:00 Heilsarmee Hausaufgabenbetreuung
15:00 Heilsarmee Gemiisesticks mit Dip
15:00 KJIFZ Billard
16:00 Comet Volleyball
16:00-18:00 HdF Deutsch-polnische Kreativakademie; TB: 1,00 Euro; 10 Teilnehmende

(nur mit Voranmeldung)

Freizeittreff Comet (Comet), Forderverein fiir alternative Jugendarbeit und Jugendkultur e. V., Kaltenborner StralRe 143,
Tel. 4197, www.cafe-nobudget.de

Haus der Familie Guben e.V. (HdF), GoethestraRle 93, Tel 6851-0, www.haus-der-familie-guben.de

Heilsarmee, Brandenburgischer Ring 54, Tel. 54 49 94, www.heilsarmee.de

Kinder— und Jugendfreizentrum (KJFZ), Platanenstrae 9, Tel. 53074, www.kjfz-guben.de



http://www.cafe-nobudget.de/
http://www.haus-der-familie-guben.de/
http://www.heilsarmee.de/
http://www.kjfz-guben.de/

