Angebote für Kinder und Jugendliche

Änderungen vorbehalten! Stand: 15.09.2025

Anderungen vorbehalten! Stand: 15.09.2025				
Datum	Uhrzeit	Ort der Veranstaltung	Art der Veranstaltung	
		veranstatung		
08.09.25	12:00	Heilsarmee	Mittagsessen	
	14:00	Heilsarmee	Hausaufgabenbetreuung	
09.09.25	12:00	Heilsarmee	Mittagessen	
	14:00	Heilsarmee	Hausaufgabenbetreuung	
	16:00	Comet	Volleyball	
	16:00-18:00	HdF	Deutsch-polnische Kreativakademie; TB: 1,00 Euro; 10 Teilnehmende	
			(nur mit Voranmeldung)	
10.09.25		Comet	Kochen & Backen; TB: 1,00 Euro	
	12:00	Heilsarmee	Mittagessen	
	14:00	Heilsarmee	Hausaufgabenbetreuung	
	15:00-17:00	HdF	Töpfern für Kids und Teens; TB: 3,00 Euro; 10 Teilnehmende	
			(nur mit Voranmeldung)	
11.09.25	12:00	Heilsarmee	Mittagessen	
	14:00	Heilsarmee	Hausaufgabenbetreuung	
	16:00	Comet	Kinderyoga; TB: 2,00 Euro	
15.09.25	12:00	Heilsarmee	Mittagessen	
15.07.23	14:00	Heilsarmee	Hausaufgabenbetreuung	
	15:00	Heilsarmee	Wir malen mit Kreide	
	15:00	KJFZ	Hausaufgabenhilfe	
16.09.25		Heilsarmee	Mittagessen	
10.07.20	14:00	Heilsarmee	Hausaufgabenbetreuung	
	15:00	Heilsarmee	Nudeln mit Würstchen	
	15:00	KJFZ	Tischtennis	
	16:00	Comet	Volleyball	
	16:00-18:00	HdF	Deutsch-polnische Kreativakademie; TB: 1,00; 10 Teilnehmende	
			(nur mit Voranmeldung)	
17.09.25		Comet	Kochen & Backen; TB: 1,00 Euro	
	12:00	Heilsarmee	Mittagessen	
	14:00	Heilsarmee	Hausaufgabenbetreuung	
	15:00	Heilsarmee	Mc Turtle	
	15:00-17:00	HdF	Töpfern für Kids und Teens; TB: 3,00 Euro; 10 Teilnehmende	
			(nur mit Voranmeldung)	
	15:00	KJFZ	Darts-Turnier mit Preisen	
18.09.25		Heilsarmee	Mittagessen	
	14:00	Heilsarmee	Hausaufgabenbetreuung	
	15:00	Heilsarmee	Geburtstagseis August	
	15:00	KJFZ	Power-Tag	
10.00.05	16:00	Comet	Kinderyoga; TB: 2,00 Euro	
19.09.25		Comet	Basteln	
	17:00	KJFZ	Grillabend; TB: 1,00 Euro (nur mit Voranmeldung)	
22.09.25	12:00	Heilsarmee	Mittagessen	
	14:00	Heilsarmee	Hausaufgabenbetreuung	
	15:00	Heilsarmee	Wir schauen einen Film	
	15:00	KJFZ	Hausaufgabenhilfe	
23.09.25	12:00	Heilsarmee	Mittagessen	
	14:00	Heilsarmee	Hausaufgabenbetreuung	
	15:00	Heilsarmee	Ausmalbilder	
	15:00	KJFZ	Billard	
	16:00	Comet	Volleyball	
	16:00-18:00	HdF	Deutsch-polnische Kreativakademie; TB: 1,00 Euro; 10 Teilnehmende	
		_	(nur mit Voranmeldung)	
24.09.25		Comet	Kochen & Backen; TB: 1,00 Euro	
	12:00	Heilsarmee	Mittagessen	
	14:00	Heilsarmee	Hausaufgabenbetreuung	
	15:00	Heilsarmee	Der Boden ist Lava	
	15:00-17:00	HdF	Töpfern für Kids und Teens; TB: 3,00 Euro; 10 Teilnehmende	
	15.00	17.115/7	(nur mit Voranmeldung)	
25.00.25	15:00	KJFZ	Monopoly	
25.09.25	12:00	Heilsarmee	Mittagessen	

26.09.25	14:00 15:00 15:00 15:00 16:00	Heilsarmee Heilsarmee KJFZ KJFZ Comet	Hausaufgabenbetreuung Geschichten-Nachmittag Power Tag Darts Basteln
29.09.25	12:00	Heilsarmee	Mittagessen
27.07.23	14:00	Heilsarmee	Hausaufgabenbetreuung
			8
	15:00	Heilsarmee	Stuhltanz
	15:00	KJFZ	Hausaufgabenhilfe
30.09.25	12:00	Heilsarmee	Mittagessen
	14:00	Heilsarmee	Hausaufgabenbetreuung
	15:00	Heilsarmee	Gemüsesticks mit Dip
	15:00	KJFZ	Billard
	16:00	Comet	Volleyball
	16:00-18:00	HdF	Deutsch-polnische Kreativakademie; TB: 1,00 Euro; 10 Teilnehmende (<i>nur mit Voranmeldung</i>)

Freizeittreff Comet (Comet), Förderverein für alternative Jugendarbeit und Jugendkultur e. V., Kaltenborner Straße 143, Tel. 4197, www.cafe-nobudget.de

Haus der Familie Guben e.V. (HdF), Goethestraße 93, Tel 6851-0, www.haus-der-familie-guben.de

Heilsarmee, Brandenburgischer Ring 54, Tel. 54 49 94, www.heilsarmee.de *Kinder– und Jugendfreizentrum (KJFZ)*, Platanenstraße 9, Tel. 53074, www.kjfz-guben.de